
UCHWAŁA NR XLV/318/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławieńskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Powiatowi Sławieńskiemu pomocy rzeczowej na działalność Szpitala Powiatowego w 
Sławnie związaną z hospitalizacją pacjentów chorych na COVID-19. 

2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w ust. 1 polega na przekazaniu przez Gminę Sławno pościeli i kocy, w 
tym: 

1) poszewka na poduszkę - 100 szt., 

2) poszwa na kołdrę - 100 szt., 

3) prześcieradło - 200 szt., 

4) koc - 100 szt. 

2. Wartość pomocy rzeczowej, o której mowa w ust. 1 wynosi 22.269,15 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie podpisanej pomiędzy 
Gminą Sławno a Powiatem Sławieńskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C200AD93-05B6-4893-B807-E85CD2037E1E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ubiegłym roku w Rządowym Konkursie pn. „Rosnąca odporność” mającym na celu promocję szczepień 
przeciwko COVID-19, Gmina Sławno zajęła trzecie miejsce w powiecie sławieńskim, wygrywając tym samym 
nagrodę finansową w wysokości 250 tys. zł. Środki finansowe pochodzące z nagrody mogą zostać przeznaczone 
na cele społeczno-gospodarcze związane z przeciwdziałaniem skutkom pandemii COVID-19.  

Mając na uwadze jak wielu mieszkańców gminy Sławno jest pacjentami Szpitala Powiatowego w Sławnie, 
zakażonymi koronawirusem Sars-Cov-2, zasadnym jest przeznaczenie części środków pochodzących z nagrody 
na wsparcie funkcjonowania szpitala. 

Zgodnie z zapisami art. 10 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego, które mogą sobie 
wzajemnie udzielać pomocy. 

Możliwość udzielenia pomocy rzeczowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego potwierdzają zapisy 
ustawy o finansach publicznych w art. 216 ust. 2, który mówi, że „wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 
(…) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego” oraz w art. 220 ust. 1 "Z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w 
formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C200AD93-05B6-4893-B807-E85CD2037E1E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



